
1 
 

 

     PECKA 
Občasník žáků Speciální základní školy Litomyšl 

Únor 2024, ročník 15, číslo 2 

Na tvorbě časopisu se podíleli: žáci, as.pedagoga  

a učitelé školy, redakčně upravila Monika. 

    

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Milí žáci a kolegové,  

 

Je za námi 1. pololetí, během kterého jsme prožili mnoho akcí. 

I v 2. pololetí jsme připravili několik zajímavých aktivit. Čekají 

nás školy v přírodě, Akademie, a pokud se nám to podaří, tak i 

výlet do ZOO.  

 

Jako připomínku masopustního průvodu a karnevalu přikládám 

do našeho časopisu fotografii s Aničkou. 

 

Doufám, že se nám práce bude dařit tak jako v 1. pololetí a 

s přicházejícím jarem a jarními prázdninami přeji všem hodně 

úspěchů.  

     

   Mgr. Jan Janypka – Váš Brumbál 

 

 

 

 



3 
 

REHABILITAČNÍ TŘÍDA 

 

V zimním období u nás ve třídě často někdo chyběl – žáci, 

paní asistentky i třídní paní učitelka. Přesto zajetý režim 

fungoval. 

 

Poznávali jsme studený sníh, barvili ho a využili jako podklad 

pod… 

    

… sněhuláky, které jsme vytvořili se zimní říkankou. 

 

 

                     

 

 

 

 



4 
 

Abychom byli zdraví, ochutnali jsme některé ovoce, plné 
vitamínů. 

          

Po vysvědčení jsme se stali kuchtíky a sladce jsme se 
odměnili vlastnoručně vyrobenými poháry. 

 



5 
 

S nejmladší žačkou Lucinkou pracujeme s prvky stimulací     
a následnou relaxací a odpočinkem. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

ZŠS II. 

Celoškolní projekt Pohádkový rok jsme zpracovali ve všech 

předmětech. Vybrali 

jsme pohádku 

Otesánek. 

Řečová výchova 

Sledovali jsme 

animovanou pohádku 

na iPadu… 

Pohádku jsme si 

zdramatizovali… 

 

 

Čtení 

Poslouchali jsme 

pohádku čtenou 

z knihy… 

 

Pracovní  

a výtvarné        

činnosti 

stříhali jsme, 

natírali jsme, 

 



7 
 

lepili jsme…. 

Věcné učení  

Dělili jsme zdravé a nezdravé potraviny. A OTESÁNEK JE TU! 

 

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ                     NAROZENINY 

Poprvé i prvňáčkovi Dominikovi 😊.    Krásných 10 let Vojta!!       



8 
 

KOMPLEX ZŠS 

Všichni si užíváme hezkou tradici - když se všechny třídy 

sejdou a gratulují oslavencům k narozeninám. Máme rádi 

společné aktivity - pohybové činnosti na hale, v bazénu, 

společné výlety. Vše vždy zhodnotíme na společných 

komunitách. Poděkování všem za akce! 

        CVIČENÍ S PADÁKEM 

NalHALE 

   POLOLETNÍ VÝLET 

                SUCHÁ 



9 
 

   

     MASOPUSTNÍ PRŮVOD 



10 
 

         

  SPOLEČNÝ + ÚŽASNÝ KARNEVAL VE ŠKOLE 😊 😊 😊 



11 
 

ZIMA  VE  III. TŘÍDĚ:  SPOLEČNĚ JSME OSLAVILI VÁNOCE NA 
TŘÍDNÍ BESÍDCE. PO PRÁZDNINÁCH NÁS POTĚŠILI TŘI 
KRÁLOVÉ. UŽÍVALI JSME SI CANISTERAPII A MUZIKOTERAPII. 
V PRACOVNÍCH ČINNOSTECH JSME SE PROCVIČILI 
V ÚKLIDOVÝCH A DOMÁCÍCH PRACÍCH, POMOCI PŘI VAŘENÍ A 
PŘEPÍRÁNÍ PRÁDLA, VYROBILI JSME KRMENÍ PRO PTÁČKY. 
OSLAVILI JSME VYSVĚDČENÍ VÝLETEM ZA KONÍKY NA 
SUCHOU. V MUZEU JSME SI ZKUSILI RETRO KOSTÝMY. 
 

  
 

 

 



12 
 

         
 

        
 

 



13 
 

           
 

¨ 

 

              

 

 

              

 

 

 

      

 
 

 



14 
 

DRUŽINA ZŠS 

 

Odpočinkové aktivity 

       

 

 
Pondělní prodloužená  družinka 

 

Rádi hrajeme hry venku i ve škole, tvoříme, pečeme a užíváme 

si společně strávený čas. 

          

 

 



15 
 

BRUSLENÍ – MINIPROJEKT 

ZACHUMLÁM SE VELICE DO ŠÁLY A ČEPICE. 

BUDU BRUSLIT NA LEDU, DOUFÁM, ŽE TO DOVEDU. 

BRUSLE KDYŽ SI NARAZÍM, JÁGRA HNEDLE PORAZÍM. 

PLEKANEC JE TAKY BOREC, ŘÍTÍ SE JAK LEDOBOREC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

KAM MĚ BRUSLE DOVEZETE? 

NEPOJEDU TAM, KAM VY CHCETE. 

KDYŽ JSEM JEDNOU NA LEDU, 

KAM CHCI, TAM JÁ POJEDU! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

IV. třída- 1. + 2. + 3. ročník 

 

Spolu nám čas rychle letí, je tu druhé pololetí, 

 pochvaly jsme dostali, za jedničky si tleskali. 

 

 

 

 

Vánoční tvoření nás moc bavilo. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Přišel k nám hodný Mikuláš s divokou čerticí. 

 

    
 

Dárky od Ježíška. 

 

    
 

 



19 
 

My Tři králové jdeme k Vám… 

 

 
 

 

Masopustní veselice veselá je převelice, maškary se radují, 

všichni spolu tancují.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



20 
 

4. ROČNÍK 

 

VRTAČKOU JSME VRTALI, PRO SVÍČKY DÍRY DĚLALI. I 

KRÁL MUSÍ PŘILOŽIT RUCE K DÍLU, TO FÁBA DRŽÍ PEVNĚ 

PILU! 

 

 



21 
 

 

DO ÚSTÍ VÝLET AUTOBUSEM, BYL PRO NÁS MILÝM 

BONUSEM. V ZAHRADNICTVÍ SVÍCNY JSME DĚLALI, 

HEZKY SE TAM O NÁS STARALI. DOSTI LEGRACE BYLO 

PŘI CESTOVÁNÍ, NAPADL SNÍH, UŽILI JSME SI I 

KOULOVÁNÍ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 



22 
 

PEČEME CUKROVÍ, VAŘÍME, ŠŤAVNATÉ ŘÍZEČKY 

SMAŽÍME… 

 

 
 

 

 

 

 

 



23 
 

V LITOMYŠLSKÉ KNIHOVNĚ S MILOU PANÍ KNIHOVNICÍ, 

JAKO ZÁZRAKEM OTEVŘELI JSME POHÁDEK 

POKLADNICI. 

 



24 
 

SEDMÝ ROČNÍK 

 

DÍLNA 

 

Byli jsme v dílně a dělali 

jsme domečky pro hmyz. 

Dominik   

Hmyzí hotel mě trochu 

bavil, bavilo mě vrtat 

vrtačkou. David 

 

Bavilo mě, jak jsme 

je vyráběli. Marek 

 



25 
 

KERAMIKA 

 

Dělali se králíci, vajíčka, 
ptáčci. Andrea 

 
Dělali jsme králíky a vajíčka 
na Velikonoce. Fanda 
 
Keramika mě bavila, 
protože jsme vyráběli 
králíky. Marek 
 

 Bavila mě, protože jsme si 

mohli pustit písničky. David 

 
 
BUBNOVÁNÍ  
Byla nejlepší hodina moc mě to bavilo. David 

Hodně mě bavilo, jak jsme do toho dávali rány. Marek 

 



26 
 

VÝTVARKA 
 
Jak jsem to slyšel cítil 
jsem se hrozně. David 

Nejstrašnější výtvarka 

mého života. Šimon 

Byli šikovní a moc hezky 

jim to šlo. asistentka  

Veronika 

 

 

VAŘENÍ 

Bylo fajn, bavilo 

všechny. Pozná se to 

podle toho, že všichni 

ochotně pomáhají, ani 

se nemusí ptát, co je 

potřeba udělat. 

Všimnou si sami.  Po 

polévce jsme měli 

ještě langoše a pudink. 

učitel Pavel 



27 
 

DIVADLO  

 

Hrál jsem rytíře. 

Fanda 

Divadlo bylo to 

docela dobrý, hráli 

jsme pohádku o 

Šípkové Růžence. 

Marek  

Bylo to hrozný a už 

to nechci 

hrát.  David 

 



28 
 

VI. TŘÍDA (5. A 9. ROČNÍK) 

TŘI KRÁLOVÉ 

Na svátek Tří králů jsme chodili po celé škole. Měli jsme na 
sobě krásné kostýmy. Rozdávali jsme zlato a myrhu. Zpívali 
jsme písničku. Žáci se s námi vyfotili. 

                                       Diana, 9. třída 

                                              

  KERAMIKA                                                                            

Vyráběli jsme anděly z hlíny. 
V DDM nám je vypálili. Potom 
jsme je nabarvili. 

                        Natálka, 5. třída 

 

 

  



29 
 

TVOŘENÍ SE ZAHRADNICKOU ŠKOLOU 

Vyráběl jsem adventní svícen. Pomáhaly nám děti ze 

zahradnické školy. Později jsme se tam byli podívat. Viděl 

jsem krásná zvířata. Vyráběl jsem dárky. Dostali jsme čaj.                              

Matěj, 5. třída                                

 

 

 

 

BETLÉMY 

V prosinci jsme byli 

na vánoční výstavě 

betlémů. Pan farář 

hrál na kytaru a my 

jsme zpívali. Na 

závěr jsme si 

prohlédli krásné 

papírové betlémy. 

David, 5. třída 



30 
 

BESÍDKA 

Měli jsme vánoční besídku. Rozdávali jsme si dárky. Jedli jsme 
cukroví a poslouchali koledy. Zpívali jsme na schodech. 
Nikolas, 5. třída 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

DRUŽINKO-HRANÍ – RELAXACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


